
 
 

Licenciada 
Andrea Carolina Tovar Aceves 
Titular de la Unidad de Transparencia del Instituto de Transparencia,  
Acceso a la Información y Protección de Datos del Estado de Colima, 
P r e s e n t e.-  
 
 

Oficio No. SARCH/001/2024 
 

 
Con respecto a la solicitud de información con número de folio 061275024000022, donde 

solicitan lo siguiente: 
 

1. En el año 2023, ¿el organismo garante tuvo conformado el Sistema Institucional de Archivos? 
Contestar "sí" o "no" 
Respuesta: Si, el Sistema Institucional de Archivos se encuentra conformado y aprobado por 
el pleno del Infocol, en sesión plenaria el día 17 de Enero de 2022. 
Enlace: 
https://www.infocol.org.mx/i2/docu/art29/2023/fXXX/infCumplimientoPADA2022.pdf 
Véase el anexo 2 donde está la evidencia del acta de pleno donde se conforma el Sistema 
Institucional de Archivos del Infocol. 

 
2. En el año 2023, ¿el organismo garante tuvo implementado el Programa Anual de Desarrollo 

Archivístico? 
Contestar "sí" o "no" 
Respuesta: Si 

Enlace al Programa Anual de Desarrollo Archivístico 2023:  
https://www.infocol.org.mx/i2/docu/art29/2023/fXLV/pada2023Infocol.pdf 

 
 

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo. 
 

 

Atentamente 
Colima, Col., a 01 de marzo del 2024 

 
Licda. Adriana Catalina Madrigal Aguilar 

Secretaria de Archivos del Infocol  
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